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   от «23» декабря 2013 года                                                                      Исх.№ 

                     

На исх.  №УПЧ-311 от 04.04.2012 года
                                                                                                         Уполномоченной по правам  человека

                                                                            в Республике Татарстан
                                                                            С.Х.Сабурской

Уважаемая Сария Харисовна!
          Направляем Вам отчет за IV квартал 2013 года о работе общественного помощника Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан.
Приложение в 2 листах
Общественный помощник
Уполномоченного   по правам
человека в Республике Татарстан                                                          Н.М.Нагимов 
Исп.: Султангирова Э.И.
тел.: 7-28-07   
Азнакаевский  муниципальный район 
СТАТИСТИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН 

за период с 1 января 2013 года по 1 января 2014 года
	
	Кол-во

	
	за декабрь месяц
	всего

	Всего поступило обращений,  в том числе:
	13
	37

	- письменных и по системам общего пользования
	3
	9

	- принято граждан на личном приеме    
	10
	28

	Из них:
	
	

	-  коллективных обращений     
	-
	-

	Результаты рассмотрения обращений
	
	

	- жалоба удовлетворена, в том числе удовлетворена частично 
	9
	24

	- даны разъяснения
	2
	10

	- сведения в ходе проверки не подтвердились
	1
	2

	- сведения подтвердились, меры приняты
	-
	-

	- жалоба находится на рассмотрении  (на контроле)                      
	1
	1


ТЕМАТИЧЕСКИЙ КЛАССИФИКАТОР

ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН, ПОСТУПАЮЩИХ К ОБЩЕСТВЕННОМУ ПОМОЩНИКУ УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА 

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
за IV квартал 2013 года
	№ п/п
	Тематика

(примерная)
	Всего
	Жалоба удовлетворена
	Даны

разъяснения
	Сведения не подтвердились
	Сведения подтвердились, меры приняты
	На контроле

	1.
	Жилищные вопросы, в том числе вопросы жилищно-коммунального обслуживания


	8
	6
	1
	
	
	1

	2.
	Несогласие с судебными решениями


	1
	
	1
	
	
	

	3.
	Жалоба на сотрудников правоохранительных органов


	-
	
	
	
	
	

	4.
	Социальное обеспечение и социальная защита населения


	8
	7
	1
	
	
	

	5.
	Условия содержания лиц в местах принудительного содержания лиц


	-
	
	
	
	
	

	6.
	Трудовое законодательство


	2
	2
	
	
	
	

	7.
	Служба в Вооруженных Силах 

РФ
	1
	
	1
	
	
	

	8.
	Медицинское обслуживание


	3
	2
	1
	
	
	

	9.
	Образование


	2
	1
	
	1
	
	

	10.
	Земельные вопросы


	7
	5
	2
	
	
	

	11.
	Вопросы приема гражданства 

Российской Федерации и паспортизации


	2
	1
	1
	
	
	

	12
	Исполнительное производство


	-
	
	
	
	
	

	13.
	Другие вопросы


	3
	
	2
	1
	
	

	
	Всего


	37
	24
	10
	2
	
	1


